
       Program GARDE - Globální odpovědnost, Ekologický právní servis
        - Global Alliance for Responsibility, Democracy and Equity -

Hyundai Motor Manufacturig Czech, s.r.o. 

k rukám pana Petra Michníka,

zasláno na e-mailovou adresu: Petr.Michnik@hyundai-motor.cz

V Brně dne 17. ledna 2008

Výzva k podání zprávy o stavu a časovém harmonogramu přípravy a zpracování 
dopravně logistického plánu podle čl. 9 Deklarace porozumění

Vážení,

podle  čl.  9 Deklarace porozumění  se vaše společnost  hlásí  k  závazku  minimalizovat  externality 
vznikající  v souvislosti  s provozem závodu a zavazuje  se proto k přípravě svého dopravně logistického 
plánu. 

Z  veřejně  dostupných  informací  (např.  server  Novinky.cz  z  13. 12. 2007  “Hyundai  už  začal 
v Nošovicích  oživovat  stroje“  -  viz  www.novinky.cz/clanek/128841-hyundai-uz-zacal-v-nosovicich-ozivovat-
stroje.html) plyne, že výroba převodovek v Převodovkárně by měla být zahájena v březnu 2008, když již 
předtím by zde měly být zahájeny „poloprovozní testy“. 

Dle  uvedených  informací  by  tedy  k  zmíněnému datu  mělo  z  povahy  věci  dojít  také  k  zahájení 
dopravy výrobků do a ze závodu vaší společnosti.  Vzhledem k těmto plánům a také s odkazem na naše 
předchozí dotazy ohledně přípravy dopravně logistického plánu si pak dovolujeme vyslovit  domněnku, že 
vaše společnost již v této věci jisté aktivity zahájila. 

S ohledem  na  výše  uvedené  si  vás  proto  dovolujeme  požádat  o  konkrétnější  informace 
o stavu a časovém harmonogramu přípravy a zpracování dopravně logistického plánu, jenž by nám 
měl být podle čl. 9 Deklarace porozumění předán nejpozději do 6 měsíců od zahájení zkušební výroby.

 

Dále  bychom si  dovolili  požádat  o potvrzení  zmíněného  data  zahájení  výroby  v Převodovkárně, 
neboť se v souladu s dikcí čl. 9 Deklarace porozumění domníváme, že od takového  termínu  by se měla 
počítat  lhůta 6 měsíců pro předání dopravně logistického plánu.  K tomu pak podotýkáme, že s ohledem 
na řádné  naplnění  tohoto  závazku  směřujícího  k  minimalizaci  negativního  působení  dopravy  na  životní 
prostředí, bychom velice kvitovali, pokud by z vaší strany mohlo dojít k předání dopravně logistického plánu 
v co nejkratším termínu od zahájení výroby tak, aby Strana občanských sdružení mohla včas oslovit a vybrat 
odborníka/y v oblasti logistiky v automobilovém průmyslu a aby celý proces předpokládaný v čl. 9 Deklarace 
porozumění (předložení plánu, jeho posouzení a případné návrhy jeho změn a jednání o jejich zapracování 
do plánu) mohl proběhnout pokud možno co nejrychleji.

Předem děkujeme za poskytnuté informace, které s ohledem na čl.  VII  Závěrečných ustanovení 
Deklarace porozumění očekáváme nejpozději do 30 dnů od obdržení této žádosti.

S pozdravem, 

Pavel Franc a Jiří Nezhyba
Program GARDE - Globální odpovědnost
Ekologický právní servis

GARDE / Ekologický právní servis 
Dvořákova 13 
602 00 Brno                                   

tel: +420 545 575 229, fax: +420 542 213 373
www.responsibility.cz, www.eps.cz

e-mail: brno@eps.cz

Ekologický právní servis, o.s. / IČ:65341490 
sídlo: Převrátilská 330

390 01 Tábor

http://www.responsibility.cz/
https://www.centrumeps.cz/webmail/source/edit_contact.php?user=1200571708-76581&k=5&edit=5
http://www.novinky.cz/clanek/128841-hyundai-uz-zacal-v-nosovicich-ozivovat-stroje.html
http://www.novinky.cz/clanek/128841-hyundai-uz-zacal-v-nosovicich-ozivovat-stroje.html
mailto:brno@eps.cz
http://www.eps.cz/

